



Ministerio de Economía
Secretaría de Transporte

2025 - Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 03 de octubre de 2025

NOTA GC N° 376/2025

Ref.: SOLPED N° 10.000.049 Licitación Privada (Modo III) N° 17/2025 - "**Provisión y colocación cortinas regionales**".

CIRCULAR N° 2: ACLARATORIA CON CONSULTAS

Consulta N° 1: Quisiera confirmar si es de carácter excluyente que el presupuesto contemple tensores guías, dado que en nuestro caso no trabajamos con ese sistema.

Respuesta N° 1: Si, son excluyentes en los grupos de renglones donde estén expresamente indicados los mismos. La oferta deberá presentarse siempre por grupo completo de renglones, pudiendo ofertar únicamente aquellos grupos que no contemplen tensores.

Consulta N°2: Respecto a las cortinas Roller Sunscreen solicitadas, quisiéramos confirmar si el color requerido es efectivamente gris oscuro. Le comento que en nuestro caso no disponemos de esa tonalidad, sino de un gris claro (white pearl).

Respuesta N° 2: Si, el color "gris oscuro" es excluyente en los grupos de renglones donde este expresamente indicado. La oferta deberá presentarse siempre por grupo completo de renglones, pudiendo ofertar únicamente aquellos grupos que no contemplen cortinas color gris oscuro.

ABG IGNACIO DESTEFANIS
GERENTE DE COMPRAS
EANA S.E.